Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais – Apae – 

Imposto de Renda (Subvenção Social), inscrita no Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica – CNPJ – 

sob o n.º 20.210.522/0001-25, código da dotação orçamentária 

02.09.02.08.242.0067.0003.3.3.50.43.00, no valor de R$ 1.891,49 (um mil oitocentos e noventa e 

um reais e quarenta e nove centavos); 

II – número de ordem 004: Associação Mão Amiga – Imposto de Renda (Subvenção 

Social), inscrita no Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica – CNPJ – sob o n.º 05.879.981/0001-02, 

código da dotação orçamentária 02.09.02.08.243.0067.0003.3.3.50.43.00, no valor de R$ 6.941,86 

(seis mil novecentos e quarenta e um reais e oitenta e seis centavos); 

III – número de ordem 005: Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais – Apae – 

Imposto de Renda (Auxílio), inscrita no Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica – CNPJ –  sob o n.º 

20.210.522/0001-25, código da dotação orçamentária 02.09.02.08.242.0067.0003.4.4.50.42.00, no 

valor de R$ 15.108,51 (quinze mil cento e oito reais e cinquenta e um centavos); e 

IV – número de ordem 006: Associação Mão Amiga – Imposto de Renda (Auxílio), 

inscrita no Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica – CNPJ – sob o n.º 05.879.981/0001-02, código da 

dotação orçamentária 02.09.02.08.243.0067.0003.4.4.50.42.00, no valor de R$ 1.558,14 (um mil 

quinhentos e cinquenta e oito reais e catorze centavos. 

Art. 3º O Anexo VI da Lei n.º 2.676, de 2010, passa a vigorar com a redação dada 

pelo Anexo III desta Lei. 

Art. 4º Fica o Poder Executivo autorizado a abrir crédito adicional especial, no valor 

de R$ 16.666,65 (dezesseis mil seiscentos e sessenta e seis reais e sessenta e cinco centavos), ao 

orçamento vigente para atender à programação discriminada no Anexo IV desta Lei. 

§ 1º Os recursos destinados a atender às despesas decorrentes da abertura do presente 

crédito adicional especial estão especificados no Anexo V desta Lei.